
 

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района  

Республики Крым 
 
 

35-е заседание 2 созыва 

РЕШЕНИЕ 

от 04 апреля 2022 года с. Орловское № 268 

 

О внесении изменений в решение от 26.12.2018г № 729  «Об утверждении 

Положения о порядке регистрации Устава территориального общественного 

самоуправления и ведении Реестра уставов территориального общественного 

самоуправления на территории муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым» 

 

В соответствии со ст. 27 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ст.15 Устава муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Орловский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым от 26.12.2018г № 729 «Об утверждении Положения о порядке 

регистрации Устава территориального общественного самоуправления и ведении 

Реестра уставов территориального общественного самоуправления на территории 

муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, следующие изменения: 

1.1. пункт 2.1. Положения изложить в новой редакции: 

«2.1 Регистрация Устава территориального общественного самоуправления (далее - 

Устава ТОС), созданного без образования юридического лица, осуществляется главой 

поселения (далее – Глава) в порядке, определенном настоящим Положением» 

1.2. пункт 4.3. Положения изложить в следующей редакции: 

«4.3 Решение о регистрации устава ТОС принимается главой поселения и оформляется 

решением сессии Орловского сельского совета. Датой регистрации устава ТОС является 

принятие решения. В случае принятия решения о регистрации устава ТОС запись о 

регистрации вносится в реестр уставов ТОС. » 

2.  Обнародовать настоящее решение на официальном портале Правительства 

Республики Крым на странице Красноперекопского района Республики Крым 

https://krpero.rk.gov.ru, в разделе - «Муниципальные образования», подраздел - 

«Орловское сельское поселение» и на информационных стендах. 

3. Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
 

Председатель Орловского 

сельского  совета - глава 

администрации 

Орловского сельского поселения Т.С.Невойт 



 


